2

[image: https://images.vector-images.com/24/epishino-ss-coa.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕПИШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 22.12.2023                                         с. Епишино                                         № 59-155р

 О внесении изменений и дополнений в решение Епишинского сельского Совета депутатов от 19.10.2021г. № 25-69р "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Епишинского сельсовета"

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Епишинского сельсовета, Епишинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
     1. Внести изменения и дополнения в решение Епишинского сельского Совета депутатов от 19.10.2021г. № 25-569р "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Епишинского сельсовета".
2. Дополнить гл.4 пунктом 4.7 "судебное обжалование решение контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.
      3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой экономической политике и собственности, землепользованию, природоохранной деятельности Е.И.Едемская.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования),в печатном издании «Епишинский вестник»и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте администрации Епишинского сельсовета.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                                   М.В.Ахромина

Глава сельсовета                                                                                  О.Ю.Воронко

2

image1.jpeg
#1H
|

14944